

CRÉDITOS AUTORIZADOS / DESPESAS REALIZADAS - 2º SEMESTRE 2010

GRUPO DESPESA	DISCRIMINAÇÃO	F/P	CREDITO AUTORIZADO TOTAL	DESPESAS REALIZADAS 1º SEMESTRE	DESPESAS REALIZADAS						TOTAL DESPESAS REALIZADAS	SALDO DE CRÉDITO AUTORIZADO
					JULHO	AGOSTO	SETEMBRO	OUTUBRO	NOVEMBRO	DEZEMBRO		
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	Ativos	10.1	210.743.443,07	96.412.121,69	15.827.738,97	15.813.028,63	16.068.954,64	16.132.341,78	26.976.959,07	23.269.309,34	210.500.454,12	242.988,95
		60.1	5.500.000,00							3.500.000,00	3.500.000,00	2.000.000,00
	Pensionistas	10.1	2.612.000,00	1.313.076,56	195.310,49	195.310,49	195.310,49	195.310,49	245.582,57	272.098,91	2.612.000,00	0,00
	Inativos	10.5	41.120.230,00	22.661.586,71	2.959.471,92	2.925.580,55	3.098.970,57	3.006.650,85	3.258.984,25	3.208.223,15	41.119.468,00	762,00
		60.1	4.500.000,00							4.478.620,95		
	Contribuição - Funip - Patronal	42.5	15.891.000,00	6.261.300,61	1.314.659,43	1.335.728,72	1.292.963,12	1.317.461,23	2.373.492,05	1.666.554,35	15.562.159,51	328.840,49
	Contribuição - Funip - Servidor	43.5	20.360.000,00	8.277.282,85	1.672.175,16	1.692.192,27	1.677.302,43	1.674.271,36	3.340.929,17	1.815.241,66	20.149.394,90	210.605,10
Subtotal			300.726.673,07	134.925.368,42	21.969.355,97	21.961.840,66	22.333.501,25	22.326.035,71	36.195.947,11	38.210.048,36	297.922.097,48	2.783.196,54
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	Recursos Ordinários	10.1	29.444.397,00	9.253.361,32	2.134.705,45	1.900.748,82	2.561.903,23	2.293.665,33	2.481.062,40	8.264.746,53	28.890.193,08	554.203,92
	Precatórios	10.9	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
	Auxílio-alimentação/Funeral	10.7	5.800.000,00	2.713.416,66	470.069,26	446.600,00	444.850,00	443.450,00	828.550,00	452.300,00	5.799.235,92	764,08
	Recursos diretamente arrecadados	60.1	1.249.360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.249.360,00
	Operações de Crédito Contratuais - SWAP	12.1	4.800.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.799.700,00	4.799.700,00	300,00
	Promoex	24.1	2.212.982,34	44.716,74	373,54	14.605,50	3.920,00	56.788,16	25.601,71	666.716,70	812.722,35	1.400.259,99
	Contrapartida Promoex	10.3	948.040,77	37.379,93	12.500,00	56.957,09	24.860,00	96.620,00	32.595,64	333.146,42	594.059,08	353.981,69
Subtotal			44.455.780,11	12.048.874,65	2.617.648,25	2.418.911,41	3.035.533,23	2.890.523,49	3.367.809,75	14.516.609,65	40.895.910,43	3.559.869,68
INVESTIMENTO	Recursos Ordinários	10.1	1.032.577,00	86.665,05	480,00	2.404,95	4.635,78	307.248,37	6.550,88	203.427,38	611.412,41	421.164,59
	Recursos diretamente arrecadados	60.1	1.150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.150.000,00
	Operações de Crédito Contratuais - SWAP	12.1	5.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.988.332,03	4.988.332,03	11.667,97
	Promoex	24.1	579.013,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	213.516,15	213.516,15	365.496,95
	Contrapartida Promoex	10.3	283.423,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	112.708,17	112.708,17	170.714,88
	Subtotal			8.045.013,15	86.665,05	480,00	2.404,95	4.635,78	307.248,37	6.550,88	5.517.983,73	5.925.968,76
Total Geral			353.227.466,33	147.060.908,12	24.587.484,22	24.383.157,02	25.373.670,26	25.523.807,57	39.570.307,74	58.244.641,74	344.743.976,67	8.462.110,61